
UCHWAŁA NR XLV/234/22 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021  r. 
poz. 1372) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XLIV/229/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2022 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W Uchwale Nr XLIV/229/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2022 rok § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5 140 938,77 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) ) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 1.379.064,50 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 3 720 808,99 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 41 065,28 zł.”, 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XLIV/229/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2022 rok § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 1.350.000,00 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych, 

2) wydatki w kwocie 1.741.340,82 zł na finansowanie systemu ochrony środowiska, 

3) przychody w kwocie 391.340,82 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.1219 ze 
zm.)". 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/234/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Plan dochodów na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 586 359,69 601 359,69 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 586 359,69 586 359,69 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 
a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 532 252,63 532 252,63 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 
a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 54 107,06 54 107,06 

600   Transport i łączność 615 400,00 33 543,84 648 943,84 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 525 400,00 32 543,84 557 943,84 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 525 400,00 32 543,84 557 943,84 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 1 000,00 1 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 715 200,00 7 000,00 1 722 200,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 500,00 7 000,00 15 500,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 8 500,00 7 000,00 15 500,00 
Razem: 30 416 088,78 626 903,53 31 042 992,31 

 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/234/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 769 300,00 199 223,84 1 968 523,84 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 583 800,00 148 223,84 732 023,84 
  4300 Zakup usług pozostałych 583 800,00 148 223,84 732 023,84 
 60016  Drogi publiczne gminne 398 000,00 40 000,00 438 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 20 000,00 200 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 367 500,00 10 000,00 377 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 1 000,00 21 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 1 000,00 13 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 870 647,00 167 679,69 4 038 326,69 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 153 163,00 167 679,69 320 842,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 560,00 100 000,00 138 560,00 
  4270 Zakup usług remontowych 23 403,00 15 679,69 39 082,69 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 4 789 998,00 26 500,00 4 816 498,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 169 500,00 4 000,00 173 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 4 000,00 10 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 912 613,00 20 000,00 3 932 613,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 20 000,00 230 000,00 
 75095  Pozostała działalność 94 700,00 2 500,00 97 200,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 0,00 2 500,00 2 500,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 177 463,00 3 000,00 180 463,00 

 75495  Pozostała działalność 5 100,00 3 000,00 8 100,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 958 240,00 270 000,00 10 228 240,00 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 6 960 639,00 70 000,00 7 030 639,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 34 000,00 134 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 36 000,00 36 500,00 
 80104  Przedszkola  589 383,00 20 000,00 609 383,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
 80195  Pozostała działalność 51 075,00 180 000,00 231 075,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 020,00 80 000,00 81 020,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 100 000,00 110 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 292 200,78 41 065,28 4 333 266,06 
 85295  Pozostała działalność 467 971,78 41 065,28 509 037,06 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 369,35 23 402,52 99 771,87 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 694,98 4 206,95 10 901,93 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 366,60 7 102,52 20 469,12 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 171,79 781,23 1 953,02 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 871,05 1 705,13 3 576,18 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 164,03 156,73 320,76 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 422,50 3 422,50 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 287,70 287,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 080 130,00 393 340,82 2 473 470,82 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 189 000,00 2 000,00 191 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 350 000,00 391 340,82 1 741 340,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 391 340,82 461 340,82 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 297 494,00 2 500,00 299 994,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 59 000,00 2 500,00 61 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 2 500,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 186 260,00 26 000,00 1 212 260,00 
 92601  Obiekty sportowe 345 900,00 26 000,00 371 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 000,00 16 000,00 150 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

Razem: 35 054 621,45 1 129 309,63 36 183 931,08 
 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/234/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku 

              w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe 

rok budżetowy 
2022 

(7+8+9+10+12+13
) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §9051 

 przychody 
wynikające 
z rozliczenia 

środków 
określ. w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i 
dotacji na 
realizację 
przedsięw. 
finans. z 
udziałem 

tych 
środków      

§906 

kredyt
y i 

pożycz
ki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

1. 852 85202 
Bieżące utrzymanie Domu 

Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach- ciągłość 

projektu 2018-2023 
9 415 307,00 2 121 775,00 2 121 775,00     

A.        
B.            
C.               
D. 

  
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Baćkowicach 

2. 801 80101 

Rozwój infrastruktury 
sportowej i edukacyjnej w 

Szkole Podstawowej w 
Baćkowicach - etap II    

2018-2022 

28 522,00 28 522,00 19 107,49     
A.        
B.            
C.               
D. 

 9 414,51 U.G. 
Baćkowice 

3. 852 85295 
Dom Pomocy Społecznej 

w Baćkowicach 2018-
2022 

1 019 015,40 115 052,26 0,00  13 830,87                      
1 583,59   

A.        
B.            
C.               
D. 

8 030,80 91 607,00 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Baćkowicach 

4. 852 85295 
Dom Pomocy Społecznej 

w Baćkowicach 2018-
2022 

96 000,00 34 708,80 0,00  21 801,8                     
3 849,02   

A.        
B.            
C.               
D. 

730,07 8 327,91 
Centrum Usług 
Wspólnych w 
Baćkowicach 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



5. 852 85295 
"Wieloletni Program 

Rządowy na lata 2015-
2020 "SENIOR+"          

2020-2023 
1 214 799,00 331 476,00 331 476,00     

A.        
B.            
C.               
D. 

  OPS w 
Baćkowicach 

6. 855 85516 
Gminny Klub Dziecięcy 
"MALUCH+", ciągłość 

projektu 
2 350 000,00 250 000,00 250 000,00     

A.        
B.            
C.               
D. 

  U.G. 
Baćkowice 

   razem 14 123 643,40 2 881 534,06 2 722 358,49 0 41 065,28    8 760,87 109 349,42  
   wydatki majątkowe            

1 010 01044 
Zakup gruntów pod 
przepompownię w 

Nieskurzowie Starym      
2015-2022 

10 000,00 10 000,00 10 000,00     
A.        
B.            
C.               
D. 

  U.G. 
Baćkowice 

2 010 01095 
Zakup działki przy 

zbiorniku retencyjnym w 
Nieskurzowie Starym    

2016-2022 
10 000,00 10 000,00 10 000,00     

A.        
B.            
C.               
D. 

  U.G. 
Baćkowice 

010 01043 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00      
900 90019 50 000,00 0,00 0,00 0,00      3. 

Razem 

Ujęcie wody w 
Baćkowicach: wykup 

gruntów, budowa studni 
2020-2022 350 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00    

A.        
B.            
C.               
D.   

U.G. 
Baćkowice 

4. 801 80101 

Rozwój infrastruktury 
sportowej i edukacyjnej w 

Szkole Podstawowej w 
Baćkowicach - etap II    

2018-2022 

2 000 000,00 1 970 000,00 21 511,51 700 000,00    
A.        
B.            
C.               
D. 

757 903,00 490 585,49 U.G. 
Baćkowice 

5. 700 70095 

Utworzenie nowych 
terenów inwestycyjnych 

na terenie gminy 
Baćkowice- 

przygotowanie 
dokumentacji 2020-2022 

30 800,00 30 000,00 30 000,00     
A.        
B.            
C.               
D. 

  U.G. 
Baćkowice 

6. 852 85295 
Dom Pomocy Społecznej 

w Baćkowicach 2018-
2022 

30 000,00 0,00 0,00     
A.        
B.            
C.               
D. 

  DPS w 
Baćkowicach 

7. 010 01095 
Zagospodarowanie terenu 

wokół zbiornika w 
Nieskurzowie 2021-2022 

667 156,67 667 156,67 216 491,50 450 665,17    
A.        
B.            
C.               
D. 

  U.G. 
Baćkowice 

900 90019 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00      
926 92605 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00      8. 

Razem 

Budowa niezbędnej do 
rozwoju turystyki 

infrastruktury terenów 
rekreacyjnych-boiska w 
Baćkowicach 2021-2022 1 100 000,00 1 100 000,00 300 000,00 800 000,00    

A.        
B.            
C.               
D.   

U.G. 
Baćkowice 

010 01044 1 008 803,00 1 008 803,00 0,00 1 008 803,00      
9. 

900 90019 
Budowa sieci kanalizacji-
dokumentacja projektowo 
- techniczna 2021-2022 350 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00    

A.        
B.            
C.                 

U.G. 
Baćkowice 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 2



Razem 1 358 803,00 1 308 803,00 300 000,00 1 008 803,00 0,00 0,00 0,00 D.   
700 70095 7 226 803,70 3 625 000,00 25 000,00     3 600 000,00  
900 90019 379 042,30 190 000,00 190 000,00       

10. 
Razem 

Budowa instalacji PV, 
zastąpienie źródeł ciepła 
niskoemisyjnymi oraz 

inteligentne zarządzanie 
gospodarką energetyczną 
budynków użyteczności 
publicznej 2021-2023 

7 605 846,00 3 815 000,00 215 000,00     

A.        
B.            
C.               
D. 3 600 000,00  

U.G. 
Baćkowice 

   razem 13 162 605,67 9 210 959,67 1 103 003,01 3 259 468,17 0,00 0,00 0,00  4 357 903,00 490 585,49  
Ogółem 27 286 249,07 12 092 493,73 3 825 361,50 3 259 468,17 41 065,28 0,00 0,00  4 366 663,87 599 934,91 x 
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  
 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/234/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

   w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 379 308,77 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 
1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  
2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952 0,00 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E. § 903  
4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. § 902  
5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  
5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  
6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  
6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  
7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje 

płynny rynek wtórny § 931  
8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907  
9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  
10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 617 434,50 
11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 3 720 808,99 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 41 065,28 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:   
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 238 370,00 
1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu 

U.E. § 992  
2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992  
3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E. § 963  
4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  
5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  
5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu 

U.E. § 993  
6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  
6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu 

U.E. § 982  
7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje 

płynny rynek wtórny § 982  
8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  
 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/234/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

                 w  złotych 
z tego: 

z tego: z tego: 
Wydatki jednostek 

budżetowych w tym: 

Nazwa zadania Dział Rozdzia
ł 

Doc
hod

y 
ogó
łem 

§ Wydatki 
ogółem § Wydatki 

bieżące 

wynag
rodzen

ia i 
składk

i od 
nich 

nalicza
ne 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 
statutowy
ch zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świ
adcz
enia 
na 

rzec
z 

osób 
fizy
czny
ch 

Wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

Wyda
tki na 
obsłu

gę 
długu 
(odset

ki) 

Wydatk
i z 

tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 

Wyda
tki 

mająt
kowe 

inwest
ycje i 

zakupy 
inwest
ycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesie
nie 

wkadó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
                    
II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez Gminę do realizacji w drodze umowy lub porozumienia 
                    
III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie porozumień między j.s.t. 

Remont dróg 
powiatowych  600 60014   100 000,00 2320 100 000,00   100 000,00          
Opracowanie 

modelu struktury 
funkcjonalno – 

przestrzennej wraz 
z ustaleniami i 

rekomendacjami w 
zakresie 

kształtowania i 
prowadzenia 

polityki 
przestrzennej na 

obszarze 
Partnerstwa Ziemia 

Opatowska 

750 75095   2 500,00 2320 2 500,00   2 500,00 

     

    
Ogółem   102 500,00  102 500,00   102 500,00          

 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/234/22 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Dotacje celowe w 2022 roku 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
 Jednostka 

otrzymująca 
dotacje 

Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 600 60014 2320 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na remont dróg powiatowych 
Starostwo 

Powiatowe w 
Opatowie 

100 000,00 

2. 750 75095 2320 
Dotacja celowa - Pomoc finansowa na opracowanie modelu struktury funkcjonalno 
– przestrzennej wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej na obszarze Partnerstwa Ziemia Opatowska 

Starostwo 
Powiatowe w 

Opatowie 
2 500,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 852 85295 2360 Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla najuboższych 

mieszkańców  gminy 
Wyłoniona w 

drodze konkursu 3 000,00 

2. 854 85416 2360 Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące edukację matematyczną wśród 
dzieci i młodzieży 

Wyłoniona w 
drodze konkursu 1 000,00 

3. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń melioracji 
szczegółowych 

Wyłoniona w 
drodze konkursu 25 000,00 

4. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na działalność piłkarską  Wyłoniona w 
drodze konkursu 25 000,00 

5. 900 90019 2360 Dotacja celowa- Programy  promujące edukację  ekologiczną  Wyłoniona w 
drodze konkursu 14 000,00 

7. 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych 

Wyłoniona w 
drodze konkursu 8 000,00 

8. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w 
drodze konkursu 4 000,00 

9. 900 90019 6230 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na dofinansowanie zakupu koparko-ładowarki 
do konserwacji urządzeń melioracji szczegółowych 

Wyłoniona w 
drodze konkursu 230 000,00 

Ogółem  412 500,00 
 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów -  zwiększenie ogółem o kwotę  626 903,53 zł, w tym: 
dochody bieżące zwiększenie o kwotę  40 543,84 zł:  

- zwiększenie w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy (środki na dofinansowanie w ramach Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej) – 32 543,84 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych (opłata za zaświadczenia) – 
1 000,00 zł. 

- zwiększenie w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (refundacja za 2021 r.) – 
7 000,00 zł. 

dochody majątkowe zwiększenie o kwotę  586 359,69 zł: 

- zwiększenie w rozdziale 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (refundacja za 2021 r.) – 
586 359,69 zł, 

2) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków – zwiększenie ogółem o kwotę  1 129 309,63 zł, w tym: 

wydatki bieżące :  

- zwiększenie w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy (środki z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych 32 543,84 zł, środki własne 115 680,00 zł) – ogółem 148 223,84 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne  - 40 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne  - 10 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  - 1 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  - 167 679,69 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  - 4 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  - 20 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75095 Pozostała działalność (pomoc finansowa dla powiatu opatowskiego) - 
2 500,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75495 Pozostała działalność  - 3 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (realizacja projektu „Labolatoria Przyszłości- 
niewykorzystane środki za 2021 r.)  – 70 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80104 Przedszkola –20 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80195 Pozostała działalność  - 180 000,00 zł, 

- zwiększenie w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 - Pozostała działalność (dofinansowanie 
projektu pn. ”Dom Pomocy Społecznej w Baćkowicach”) niewykorzystane środki za 2021 r. DPS – 
15 414,46 zł, 

- zwiększenie w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 - Pozostała działalność (dofinansowanie 
projektu pn. ”Dom Pomocy Społecznej w Baćkowicach”) niewykorzystane środki za 2021 r. CUW  – 
25 650,82 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  - 2 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska - niewykorzystane środki za 2021 r. – 391 340,82 zł. 

- zwiększenie w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - 2 500,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 92601 Obiekty sportowe  - 26 000,00 zł. 

3) Zwiększono: 

- deficyt budżetu oraz przychody o kwotę 502 406,10 zł; 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 1



- zwiększono przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 461 340,82 zł; 

- zwiększono przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 
41 065,28 zł. 

Id: 9947A9E3-AD98-491E-A899-3F8A7E1FFA75. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Pauza –
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



